
116
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Julho de 2022.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº. 032 / 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DE-
SENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:
NOMEAR MANUELLA OLIVEIRA DE SANT’ANNA 
WERNECK para exercer o cargo Comissionado de 
Assessor Especial Nível III da ADERES.

Vitória, 28 de junho de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 881879

RESUMO DE CONTRATO Nº. 054/2022

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
CONTRATADA: Bravim Manço.
OBJETO: Aquisição de espaço na “1ª FEIRA DO 
EMPREENDEDOR DE CASTELO”, que será realizado no 
período de 01 a 03 de julho de 2022, no Castelão, em 
Castelo/ES, para participação de empreendedores do 
Artesanato, da Micro e Pequena Empresa e da Agroin-
dústria familiar.
VALOR TOTAL: R$250.200,00(duzentos e cinquenta 
mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 
10.32.204.23.691. 0035. 2062; Elemento de despesa 
339039. Fonte de Recurso: 0301.
Base legal: Artigo 25, I da Lei
N°.8666/93.
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0044
Processo: ADERES 2022-5922T

Vitória, 30 de junho de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 881483

RESUMO DE CONTRATO Nº. 052/2022

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
CONTRATADA: TCI Telões - Locações LTDA.
OBJETO: Aquisição de espaço na “POMMERBIER - 
FESTIVAL DA CERVEJA DE SANTA MARIA DE JETIBÁ”, 
que será realizado no período de 01 a 03 de julho de 
2022.
VALOR TOTAL: R$374.400,00(trezentos e setenta e 
quatro mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 
10.32.204.23.691. 0035. 2062; Elemento de despesa 
339039. Fonte de Recurso: 0301.
Base legal: Artigo 25, I da Lei
N°.8666/93.
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0042
Processo: ADERES 2022-ZQFPX

Vitória, 30 de junho de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 881493

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 016, de 30 de 
junho de 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-ARSP, 
autarquia de regime especial, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar 
nº 827, publicada em 1º de julho de 2016 com 
alterações pela Lei Complementar nº 954 publicada 
em 03 de setembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados 
para implementarem a Política de Dados Abertos 
conforme o Decreto nº 5139-R/2022:
I - Responsável pela coordenação e elaboração 
do Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: Alexandre Careta Ventorim
Nº funcional: 3429334
e-mail: alexandre.ventorim@arsp.es.gov.br
II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos dados 
no Portal de Dados Abertos
Nome do servidor: Ariane Nunes Reis
Nº funcional: 3282970
e-mail: ariane.reis@arsp.es.gov.br
III - Responsável pela orientação das unidades 
e pela garantia do cumprimento das normas 
referentes aos dados abertos
Nome do servidor: Marcia Altoé Luchi
Nº funcional: 3376842
e-mail: marcia.luchi@arsp.es.gov.br
IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da publicação 
do Plano de Dados Abertos
Nome do servidor: Jackeline Gonçalves P. Calmon
Nº funcional: 676424
e-mail: ouvidoria@arsp.es.gov.br

Art. 2º Esta Instrução de Serviços entra em vigor na 
data se sua publicação.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente
(assinado eletronicamente)

Protocolo 881595

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209493
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000022022
Forma de Contratação: Pregão, conforme o Artigo 
28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: MEGAWORK CONSULTORIA E 
SISTEMAS LTDA
CNPJ: 04.351.954/0001-08
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
licenciamento, implementação no sap S/4HANA 
on-premise (abordagem greenfield).
Valor: R$ R$ 6.791.999,02 (Seis milhões, setecentos 
e noventa e um mil, novecentos e noventa e nove 
reais e dois centavos).


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-01T09:32:24-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




